
NQ’s modforslag til ændringer af DPF’s ændringer af foreningens vedtægter – forslagene er 

angivet med fed skrift: 

 

5.5: 

Generalforsamlingens beslutninger træffes ved simpel stemmeflerhed, medmindre andet følger af 

vedtægterne. Hvert medlem har én stemme. Der kan stemmes ved skriftlig fuldmagt, idet hvert 

medlem alene kan besidde tre fuldmagter. Disse fuldmagter kan udelukkende anvendes til 

afstemninger, som ikke er udsendt på forhånd. Afstemning kan ske ved håndsoprækning, dog 

skal den ske skriftligt, hvis ét medlem kræver det. Der kan tillige brevstemmes senest 1 uge før 

generalforsamlingen finder sted enten ved indsendelse af mail til DPF’s funktionspostkasse 

eller anden af DPF’s Bestyrelse udarbejdet elektronisk formular/system. DPF’s Bestyrelse 

beslutter hvilken metode der skal anvendes til brevstemning. 

NQ’s begrundelse for modforslaget: En fuldmagt pr. fremmødt medlem tilgodeser ikke det store 

antal medlemmer, der er i DPF. Da foreningen åbner op for afstemning via mail, er det dog kun 

nødvendigt at bruge en fuldmagt såfremt, der skal opstå uforudsete situationer, der skal stemmes 

om, som fx medlemmer, der opstiller til bestyrelsen, og som først er kendt på dagen, hvor 

generalforsamlingen finder sted. 

Da arbejdet med modtagelse og optælling af potentielt flere tusind mails kan blive voldsomt, 

foreslår vi ligeledes at foreningen får mulighed for at udarbejde et mere hensigtsmæssigt system til 

afgivelse af stemmer elektronisk, og at dette kan ske uden vedtægtsændringer. 

 

10.1: 

Med henblik på at opfylde foreningens formål, jf. pkt. 2, skal bestyrelsen arrangere relevant(e) 

aktivitet(er) i årets løb. Ligeledes skal bestyrelsen vurdere muligheden for at afholde træf 

som en aktivitet. 

NQ’s begrundelse for modforslaget: NQ ønsker en mere direkte handling i stedet for at bruge en 

formulering som ”at bestræbe sig på”. Ligeledes ønsker vi ikke at afholdelse af træf går helt i 

glemmebogen. 

10.3 

Foreningens aktiviteter er offentligt tilgængelige, dog kan bestyrelsen begrænse den offentlige 

åbningstid. Såfremt aktiviteten kun har plads til et begrænset antal deltagere, har 

foreningens medlemmer fortrinsret til pladserne. 

Begrundelse for modforslaget: Ved afholdelse af f.eks. kurser, foredrag eller udflugter kan der evt. 

være begrænset plads og i så tilfælde ønskes det, at foreningens medlemmer får fortrinsret til at 

kunne deltage i aktiviteten. 


